

PI Crema Vanilla RSPO SG Bag 25kg

Artikelnummer: 4113853	EAN-code: 9003393890013
Zolltarifnummer: 21069098	Erstellt am: 29.09.2021
Version: 2.0	Gültig ab: 29.09.2021

Produktbeschreibung

Plange Crema Vanilla RSPO SG ist ein Kaltcremepulver für back- und frosterfeste Füll- und Dessertcremes.

Dieses Produkt ist nach RSPO Segregated zertifiziert
Zertifizierungsnummer: CU-RSPO SCC-816750
RSPO Nummer: 2-0171-10-000-000

Die Ware, die zur Herstellung verwendeten Rohstoffe sowie die eingesetzte Verpackung entsprechen den allgemeinen nationalen und europäischen lebensmittelrechtlichen Gesetzgebungen, Verordnungen und Richtlinien.

Verwendungshinweis:

Anwendungsrezeptur:

	350 - 400 g Plange Crema Vanilla RSPO SG
	1000 g Wasser
Verarbeitung	Alle Rohstoffe in der Maschine ca. 3 min glattrühren und wie gewohnt weiterverarbeiten.

Verkehrsbezeichnung

Kaltcremepulver für back- und frosterstabile Füll- und Dessertcremes

Zutatenliste

Modifizierte Stärke, Zucker, Dextrose, MOLKENPULVER, MAGERMILCHPULVER, Pflanzliches Öl (Palm), Emulgator (Essigsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren (E 472a)), Verdickungsmittel (Natriumalginat (E 401), Calciumsulfat (E516)), Speisesalz, Aroma, Säureregulator (Trinatriumphosphat (E339iii)), färbendes Lebensmittel Karottenextrakt, Stabilisator (Tetranatriumdiphosphat (E450iii))

Sensorik

Beschreibung	
Farbe	Hellgelb
Geruch	nach Vanille
Geschmack	Vanille

PI Crema Vanilla RSPO SG Bag 25kg	
Artikelnummer: 4113853	EAN-code: 9003393890013
Zolltarifnummer: 21069098	Erstellt am: 29.09.2021
Version: 2.0	Gültig ab: 29.09.2021

Nährwertinformationen (durchschnittlich je 100 g, berechnet)

Gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES vom 25. Oktober 2011

Energie in kJ	1668	kJ
Energie in kcal	394	kcal
Fett	4,3	g
davon gesättigte Fettsäuren	2,5	g
Kohlenhydrate	85,5	g
davon Zucker	54,5	g
Eiweiß	3,3	g
Ballaststoffe	0,4	g
Salz	0,9	g

PI Crema Vanilla RSPO SG Bag 25kg	
Artikelnummer: 4113853	EAN-code: 9003393890013
Zolltarifnummer: 21069098	Erstellt am: 29.09.2021
Version: 2.0	Gültig ab: 29.09.2021

Allergeninformation

Gemäß VERORDNUNG (EU) Nr. 1169/2011 DES EUROPÄISCHEN PARLAMENTS UND DES RATES vom 25. Oktober 2011

Allergen	Als Zutat	Mögliche Kreuzkontamination
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	-	+
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	-	-
Eier und Eierzeugnisse	-	+
Fisch und Fischerzeugnisse	-	-
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	-	-
Soja und Sojaerzeugnisse	-	+
Milch und Milcherzeugnisse	+	+
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	-	-
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	-	-
Senf und Senferzeugnisse	-	-
Sesamsamen und Sesamerzeugnisse	-	-
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration über 10 mg/kg	-	+
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-	-

- : nicht enthalten + : enthalten

Kontaminanten

Alle eingesetzten Rohwaren sind Lebensmittelqualität und im Einklang der anwendbaren Gesetzgebung gemäß:

- Mykotoxine (VO (EU) Nr. 1881/2006 i.d.g.F)
- Schwermetalle (VO (EU) Nr. 1881/2006 i.d.g.F.)
- Pestizidrückstände (VO (EU) Nr. 396/2005)

Von allen hergestellten Produkten werden im Rahmen eines Monitorings basierend auf einer Risikoanalyse regelmäßig Proben auf o.g. Kontaminanten durchgeführt.

Produktdatenblatt

PI Crema Vanilla RSPO SG Bag 25kg	
Artikelnummer: 4113853	EAN-code: 9003393890013
Zolltarifnummer: 21069098	Erstellt am: 29.09.2021
Version: 2.0	Gültig ab: 29.09.2021

GVO

Das Produkt enthält keine GVO-Zutaten und ist nicht kennzeichnungspflichtig nach Verordnung (EU) Nr.1830/2003.

Bestrahlung

Das Produkt wurde nicht mit ionisierender Strahlung behandelt und enthält keine bestrahlten Inhaltsstoffe, es ist keine spezifische Kennzeichnung nach Richtlinie 1999/2/EG erforderlich.

Qualitätsinformation

IFS Food Standard zertifiziert

Lagerbedingungen

Allgemeine Lagerbedingungen	Trocken lagern (r.F. max. 65%) zwischen 5 – 25 °C
Lagerbedingungen nach dem Öffnen	Die Verpackung nach jedem Gebrauch sorgfältig verschließen.
Mindesthaltbarkeit	9 Monate

PI Crema Vanilla RSPO SG Bag 25kg	
Artikelnummer: 4113853	EAN-code: 9003393890013
Zolltarifnummer: 21069098	Erstellt am: 29.09.2021
Version: 2.0	Gültig ab: 29.09.2021

Verpackungsinformationen

Verpackung	Palettentyp	Palettengewicht	Gebindeanzahl	Gebindegewicht
Papiersack	EU-Holzpalette (80x120)	750 kg	30	25 kg

Ernährungsinformationen

Für Veganer	Nicht geeignet
Für Ovo-Lacto Vegetarier	Geeignet
Für Lacto Vegetarier	Geeignet
Glutenfrei	Geeignet
Kosher	Unbekannt
Halal	Unbekannt
Alkoholfrei	Ja
Enthält keine Rohstoffe vom Schwein	Ja
Bio (entspricht VO (EU) Nr. 834/2007 und VO (EU) Nr. 889/2008)	Nein

Datum: 29.09.2021	Geprüft und freigegeben durch:  i.A. Markus Langer (QC Coordinator R&D)
--------------------------	---

Die obigen Informationen sind nur für unsere Kunden bestimmt (und wir übernehmen keine Haftung für Dritte) und entsprechen unseren aktuellen Kenntnissen und Erfahrungen. Alle Produkte werden in Übereinstimmung mit unseren Allgemeinen Geschäftsbedingungen geliefert. Wir übernehmen keine Haftung für die Auswirkungen von Kombinationen oder Mischungen des Produktes, die nicht gemäß unseren Empfehlungen sind. Unsere Kunden werden bei der Verwendung unserer Produkte aufgefordert, alle relevanten rechtlichen, administrativen und gesetzlichen Anforderungen und Prozesse, im Zusammenhang mit der Verwendung und dem Schutz der Umwelt einzuhalten.